Carta confirmacionis Margarete Drummond. ¹—(A.D. 1546.)

Maria Dei gracia Regina Scotorum . . . Sciatis nos . . . quandam cartam donationis et vitalis redditus factam per consanguineum nostrum Alexandrum dominum Elphinstoune ac baronem baronie de Kildrummy . . . ad plenum intellexisse sub hac forma OMNIBUS hanc cartam visuris vel auditoris Alexander dominus Elphinstoune ac baro baronie de Kildrummy salutem in Domino sempiternam Noueritis me interno cordis affectu et amore quos gero erga dilectam meam Margaretam Drummond filiam legitime genitam inter Johannem Drummond de Inuerpeffray et nobilem dominam Margaretam Stewart dominam Gordoune eius charissimam sponsam in sua pura virginitate intuitu matrimonii in facie sancte matris ecclesie cum dilecto meo filio et herede apparente Roberto Elphinstoune contrahendi et non alias neque alio modo dedisse . . . dicte Margarete virgini in vitali reddito pro toto tempore vite sue et predicto Roberto filio meo et heredibus subscriptis hereditarie omnes et singulas terras meas et molendinum subscriptas cum pertinentiis videlicet terras de Corgarf terras de Scellatar terras de Inuernety terras de Fynlelosk terras de Boquhorn terras de Now terras de Colloquary terras de Inuernothy terras de Colquhoni terras de Ballobeꝝ et molendinum earundem cum suis pertinentiis jacentes in dicta mea baronia de Kildrummy infra vicecomitatum de Abirdene et hoc pro suis gratuitis seruiciis auxiliis consiliis fauoribus benemeritis michi per ipsos multipliciter impensis Tenendas et habendas . . . prefate Margarete Drummond virgini in sua virginitate in vitali reddito pro toto tempore vite sue et dicto Roberto Elphinstoune filio meo et heredibus inter ipsum et dicam Margaretam legitime procreandis quibus forte deficientibus veris et propinquioribus heredibus dicti Roberti Elphinstoune quibuscunque a me de suprema domina nostra Regina et successoribus suis in feodo et hereditate imperpetuum . . . cum curiis placitis et earum exitibus amerciamentis herezeldis bludewitis et mulierum merchetis . . . Reddendo inde annuatim . . . dicte supreme domine nostre Regine et successoribus suis omnia jura et seruicia ante presentem donationem

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xxix., no. 407., MS. Gen. Reg. House, Edinburgh.]

debita et consueta . . . In cuius rei testimonium sigillum meum huic presenti carte mee manuali mea subscriptione subscripte est appensum Apud Striuelin² tertio die mensis Septembris anno Domini millesimo quingentesimo quadagesimo sexto Coram hiis testibus reuerendo in Christo patre Willelmo episcopo Dunblanensi et nobili ac potenti domino Georgio comite de Huntlie domino Gordoune et Badgynnocht ac cancellario Scotie Johanne comite de Athole domino de Balvany Alexandro domino de Lovet Alexandro electo Cathanensi Hugone Campbell de Lowdoune Georgio Gordoune de Scheves Magistro Willelmo Gordoune rectore de Duthell et Domino Willelmo Litstar presbitero ac notarii publicis cum diuersis aliis QUAMQUIDEM cartam . . . pro perpetuo confirmamus . . . Insuper . . . ordinamus quod prefata donatio . . . prenominarum terrarum dietis personis facta nulla erit ruptio nec infractio vnionis prefate integre baronie de Kildrummy confecte cui dicte terre perprius annexate fuerunt sed volumus quod eodem cum huiusmodi baronia tanquam partibus et pendiculis eiusdem vt prius remanebunt In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre confirmationis magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Sanctumandream sexto die mensis Septembris anno Domini millesimo quingentesimo quadagesimo sexto et regni nostri quarto .

Carta Johannis domini Erskin. ¹—(A.D. 1565.)

Maria Dei gracia Regina Scotorum Omnibus probis hominibus totius terre sue clericis et laicis salutem Sciatis quod nobis post nostram

¹ [From the Registrum Magni Sigilli, lib. xxxii., no. 501, MS. Gen. Reg. House, Edinburgh.]

Sir Robert Douglas writes that "in the reign of Queen Mary, John, lord Erskine, obtained leave to have it determined by an inquest whether he was nearest heir to Isabel, countess of Marr or not, and laid before the inquest the proofs of his propinquity and showed that there was nothing in the four reasons of reduction at the instance of the King in 1457, (i.) Because it was never before heard of, or pretended, that the proof of propinquity to one's ancestors by undoubted records, was not as valid as that by witnesses, which in many cases by lapse of time was rendered impossible: that if this was to be established as a rule, the King would be found to have right to one half of the lands of Scotland, as well as to the earldom of Marr; (ii.) That as to the second reason, the Act of Parliament anent the King's keeping possession during his minority, that could be no reason for reducing the service of Robert lord Erskine to Isabel, countess of Marr, but only for not giving him possession till the King's majority; (iii.) That as to the third reason, that Isabel, countess of Marr, did not die last vested and seised, but Earl Alexander her husband, and Thomas his natural son, it was of no weight, because that Alex-

legitimam et perfectam etatem viginti vnus annorum completam intellectum est quod quondam Issobella Dowglas comitissa de Mar hereditaria proprietaria pro tempore comitatus de Mar ac dominij et regalitatis de Gareache infeofamentum confecit quondam Alexandro Stewart in libero matrimonio inter illum et ipsam contrahendo de totis et integris dictis comitatu dominio et regalitate Tenendis ipsis eorumque alteri diucius viuenti et heredibus inter ipsos procreatis quibus deficientibus heredibus dicte Issobelle quibuscumque de nostris nobilissimis progenitoribus optime memorie Qui confirmationem desuper concesserunt Prout in dictis infeofamento et confirmatione respectue late continetur Et quod postea dicti Alexander et Issobella absque legitimis heredibus inter ipsos procreatis obierunt Quibus sic decedentibus quondam Robertus dominus Erskin per debitum ordinem legitimus et propinquior heres dicte quondam Issobelle de prefatis comitatu dominio et regalitate retornatus fuit Sic quod dilectus noster consanguineus Johannes nunc Dominus Erskin qui retornatus est legitimus et propinquior heres dicto quondam Roberto domino Erskin heredi dicte quondam Issobelle indubitatum hereditarium jus dictorum comitatus dominij et regalitatis habet non obstante quod sui predecessores ab eisdem detenti erant et a possessione eorundem partim occasione iurgiorum pro tempore occurrentium et partim iniusta refutatione et impedimento per obstinatos et perciales gubernatores et officarios factis rationabiles supplicationes et petitiones per dicti nostri consanguinei pre-

ander was only seised of that estate in right of liferent, failing issue of the marriage, as appeared by the charter of the said Countess Isabel and Earl Alexander, dated 9th December, 1404, and which is confirmed by King Robert's charter of confirmation of 21st January, 1404-5, by which it undeniably appears that the charter of resignation by Isabel, countess of Marr, of 12th August, 1404, was altered both by the parties concerned, and by their sovereign lord the King; and therefore the resignation and charter that followed thereon, of 28th May 1426, in favour of the said Alexander, and Thomas his natural son (who died before him without issue) was null and void; (iv) That as to the fourth reason, that Isabel of Marr, queen to King Robert Bruce, was daughter to Gratney, earl of Marr, and eldest sister to Elyne, who married Sir John Menteith it was well known that Isabel of Marr, queen to King Robert Bruce was sister to Gratney, earl of Marr, and not his daughter, but daughter to Donald, earl of Marr, his father, which was fully proved by Gratney, earl of Marr, being always styled, in King Robert's charters, his brother but never his father. The inquest accordingly found by their retour, dated 5th May, 1555, that Lord Erskine was the nearest heir to Robert, earl of Marr and Garioch, lord Erskine, etc., which Robert was nearest heir to Isabel countess of Marr, and to Gratney earl of Marr, her great grandfather And in 1562 he was restored to the earldom of Marr, *per modum iustitie*, which was ratified in Parliament, 4th June, 1563.—(Peerage of Scotland, pp. 467, 468.) Cf. Lord Hailes' Additional Sutherland Case, chap. v., sect. 12, pp. 51, 52.]

decessores factas refutantes ipsis frequens et intente introitum ad hereditariam possessionem earundem petentibus et desiderantibus Quibus premissis per nos nunc diligenter consideratis et auisatis nos non solum ob eadem et ob bonum fidele et gratuitum seruicium tam nostris predecessoribus per dictum nostrum consanguineum et suos predecessores factum presertim per dicti nostri consanguinei quondam patrem et seipsum nostris quondam charissimis patri et matri nobilissime memorie Ac per ipsum nobis a decessu dicte quondam nostre charissime matris Sed etiam conscientia mote vt nobis decet legitimos heredes ad suas iustas hereditates restituere dedimus concessimus ac tenore presentis carte nostre damus et concedimus dicto nostro consanguineo Johanni domino Erskin suis heredibus et assignatis hereditarie Totum et integrum dictum comitatum de Mar continentem terras subsequentes videlicet Strathdone Bramar Crowmar et Strathde cum omnibus et singulis aliis terris eiusdem ex antiquo eidem pertinentibus Necnon omnes et singulas terras dicti domini et regalitatis de Gareach Cum omnibus et singulis castris turribus fortaliciis maneriebus siluis molendinis piscariis partibus pendiculis feudifirme firmis annexis connexis tenentibus tenandriis libere tenencium seruiciis aduocatione donacione et iure patronatus ecclesiarum capellaniarum et beneficiorum ac pertinentiis quibuscunque dictorum comitatus domini et regalitatis respective ipsis ex antiquo et eorum alicui respective pertinentibus jacentem infra vicecomitatum nostrum de Abirdene Insuper pro bono fidei et gratuito seruicio nobis et predecessoribus nostris per dictum nostrum consanguineum et suos predecessores vt premissum est impensis damus concedimus et disponimus dicto nostro consanguineo suis heredibus et assignatis Totum et integrum predictum comitatum dominium et regalitatem respective cum terris superius specificatis dicti comitatus Ac cum omnibus aliis terris castris turribus fortaliciis maneriebus siluis molendinis piscariis partibus pendiculis feudifirme firmis annexis connexis lic outsettis tenentibus tenandriis liberetentium seruiciis aduocatione donacione et iure patronatus ecclesiarum capellaniarum et beneficiorum ac pertinentiis quibuscunque dictorum comitatus domini et regalitatis respective Ac totum jus clameum interesse titulum et iuris clameum proprietatem et possessionem tam petitorium quam possessorium que et quas nostri predecessores aut successores habuimus habemus seu habere vel clamare poterimus aut poterint ad easdem aut aliquam earundem partem aut ad firmas proficua et deuoria earundem ratione

eschacte forisfacture recognitionis vltimi heredis totius aut maioris partis alienationis purpresture disclamationis bastardie warde seu nonintroitus ex annis et terminis preteritis aut ob quamcunque aliam actionem seu causam retroactam Renunciando quieteclamando et exouerando eisdem dicto nostro consanguineo suis heredibus et assignatis Cum pacto de non petendo Ac cum supplemento omnium defectuum tam non nominatorum quam nominatorum quos tanquam pro expressis in carta nostra habere volumus Et similiter . . . ordinamus quod vnica saisina nunc per dictum nostrum consanguineum et per suos heredes omni tempore affuturo apud maneriem de Megwyne intra dictum comitatum et apud castrum de Dunnydure intra dictum dominium capienda stabit et sufficiens erit sasina pro dictis comitatu dominio et regalitate respectiue . . . Tenendum et habendum totum et integrum dictum comitatum . . . prefato nostro consanguineo Johanni domino Erskyn suis heredibus et assignatis de nobis et successoribus nostris in libero comitatu feodo et hereditate imperpetuum . . . Cum curiis et earum exitibus herezeldis et mulierum merchetis Cum furca fossa sok sak thole theme infangtheiff outfangtheiff pit et gallouss Cum liberis forestis et potestate forestatus curias tenendi et amerchiamenta earundem leuandi Ac cum plena potestate et libertate regalitatis in dicto dominio de Gareach et priuelegiis eidem spectantibus . . . Reddendo inde annuatim . . . jura et seruicia . . . debita et consueta In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Perth vicesimo tercio die mensis Junii anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo quinto et regni nostri vicesimo tercio .

Ratificatioun of the Erledome of Marr etc. ¹—(19. April 1567.)

Our Souerane Lady vnderstanding that of befoir vppone perfite knowlege had be hir Hienes be certificatioun of euidentis and vthirwys that ane noble and michtie lord Johnne erle of Mar lord Erskyn etc. was lauchfullie discendit of the ancient heretouris of the said erledome and had the vndowbtit heretable richt thairof and of the regalitie of Gareach Our said Souerane vppone that consideratioune and tor gud and thankfull seruice

¹ [From the Acts of the Parliaments of Scotland, vol. ii., p. 549.]

done be him and his predecessouris to hir Hienes and hir Grace predecessouris disponit efter hir Maiesteis lauchfull aige of xxj. yeiris compleit to the said Erle his airis and assignais the foirsaid erledome of Mar and regalitie of Gareach propertie and tenandrie few males and pertinentis thair of be infestment maid to him vnder hir gret seill thairupone . . . Thairfoir oure said Souerane . . . haif now with awys and consent of the thre estaitis of this realme in this present Parliament ratifiit appreit and confirmit . . . the saidis infestmentis and giftes . . . and will and ordinis that the said Erle his airis and assignais sall bruke and jois the said erledome propirtie and tenandrie with the few males and dewetiis thair of . . . perpetuallie in tyme cuming . . . And forthir our said Souerane and thre estaitis of Parliament foirsaid hes interponit and interponis thair auctorite thairto to be extendit in the maist ample forme with extensioune of all clauss neidfull and that lettrez be direct to mak publicatioun heirof gif neid beis in forme as effeiris.

Carta Alexandri Elphingstoun junioris. ¹ —(A.D. 1593.)

Jacobus Dei gratia Rex Scotorum . . . Sciatis . . . nos . . . dedi[sse] . . . dilecto nostro Alexandro Elphingstoun filio seniori legitimo Alexandri magistri de Elphingstoun heredibus suis et assignatis hereditarie totas et integras terras de *lie Kirktown* de Kildrymmy cum suis pertinentiis jacentes infra diocesim de Abirdene et nostrum vicecomitatum eiusdem Et duas pecias terre extendentes ad seminationem duarum peccarum ordeii aut eo circa jacentes infra terras burgales de Kildrymmie inter terras Joannis Forbes de Toweis ex boreali et australi et palludem vulgo *Burrovemyre* nuncupatam et nostram viam communem ex orientali et occidentali partibus infra dictum nostrum vicecomitatum de Abirdene . . . Quequidem terre cum domibus edificijs et suis pertinentijs perprius vicario pensionario ecclesie parochialis de Kildrummy pertinuerunt . . . Tenendas . . . de nobis et successoribus nostris in feudifirma et hereditate imperpetuum . . . Soluendo inde annuatim . . . nobis et successoribus nostris summam trium librarum tanquam deuoriam antiquam . . . et summam quinque solidorum sex

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xxxix., no. 156, Ms. Gen. Reg. House, Edinburgh.]

denariorum in augmentationem rentalis earundem . . . necnon heredes et assignati dicti Alexandri duplicando dictam integram deuoriam primo anno eorum introitus ad prefatas terras prout vsus est feudifirme In cuius rej testimonium huic presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Halyrudchous decimo quinto die mensis Decembris anno Domini millesimo quingentesimo nonagesimo tertio Et regni nostri anno vicesimo septimo .

Carta Alexandri magistri de Elphingstoun. ¹ —(A.D. 1594.)

Jacobus Dei gratia Rex Scotorum . . . Sciatis nos dedisse . . . dilecto nostro Alexandro Elphingstoun filio legitimo seniori Alexandri magistri de Elphingstoun . . . totam et integram villam et burgum de Kyldrymmy cum firmis burgalibus annuis redditibus terris et rodīs burgalibus eiusdem cum *lie Borrouchauch* ¹ Auchinvany et Gallowhillock partibus et pendiculis dictarum terrarum burgalium cum turre fortalicio manerie et omnibus alijs pendiculis et pertinentijs suis quibuscunque jacentem in comitatu de Mar infra vicecomitatum nostrum de Abirdene . . . Que quidem villa et burgus in baronia . . . perprius dicto Alexandro magistro de Elphingstoun hereditarie pertinuit et quam . . . ipse . . . in manibus nostris . . . simpliciter . . . resignauit . . . in fauorem dicti Alexandri eius filij pro hac nostra noua carta et infeodacione . . . Insuper nos pro bono fideli et gratuito seruitio per dictum Alexandrum magistrum de Elphingstoun impenso de uouo fecimus . . . et creauimus . . . dictam villam et burgum in baronia de Kildrymmy in vnum liberum burgum baronie omni tempore futuro burgum de Kyldrymmy nuncupandum Cum speciali et plenaria potestate dicto Alexandro et heredibus suis masculis prescriptis balliuos thesaurarium decanum gilde consules burgenses officarios seriandos et alios officarios necessarios infra dictum burgum pro huiusmodi regimine et gubernacione faciendi eligendi . . . remouendi . . . Cum plenaria potestate ac speciali burgensibus dicti burgi ad libertatem eiusdem per prefatum Alexandrum et suos heredes masculos . . . debite electis . . . et admissis ad *lie pak*